la correspondiente Declaración Jurada, según lo establece el Artículo 3º de la Resolución del INYM 
Nº 49/2006. 

ARTICULO 21º: ESTABLECESE la sanción de MULTA en pesos dentro de un mínimo equivalente a 
QUINIENTOS (500) kg de Yerba Mate Canchada al precio vigente al momento del pago, y hasta un 
máximo equivalente a UN MIL QUINIENTOS (1.500) kg de Yerba Mate Canchada al precio oficial 
vigente al momento del pago, por la falta de inscripción de un sujeto para ejercer la actividad de que se 
trate, en incumplimiento a lo establecido en el Art. 2º de la Resolución del INYM Nº 54/2008.

[...]

documentación o libros o incumplimientos del deber de información establecidos en los Incs. g y h del 
Art. 8 de la Resolución del INYM Nº 54/2008, comenzando a contarse los plazos a partir de vencido el 
segundo requerimiento o vencida la prórroga que le fuera concedida y hasta un máximo de UN MIL 
QUINIENTOS (1.500) kg de Yerba Mate Canchada al precio vigente al momento del pago, sin 
perjuicio de la facultad de disponer lo establecido en el Art. 8º Inc. “h” in fine de la Resolución del 
INYM Nº54/08. 

ARTICULO 24º: ESTABLECESE la sanción que va desde APERCIBIMIENTO hasta MULTA en